Estado do Pará

Município de Senador José Porfírio

C.N.P.J Nº. 05.421.110/0001-40

PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº. 031/2021

5° TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20210182

QUINTO TERMO ADITIVO DE
CONTRATO QUE ENTRE SI

CELEBRAM O FUNDO MUNICIPAL DE

SAÚDE DE SENADOR JOSÉ PORFÍRIO

E A EMPRESA W. L. DE JESUS

COMERCIO & SERVIÇOS LTDA, NA

FORMA ABAIXO.

O Município de SENADOR JOSÉ PORFÍRIO, através o FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE

SENADOR JOSÉ PORFÍRIO, inscrito no CNPJ sob o nº. 10.511.002/0001-07, sediada à Travessa Abel

Figueiredo, nº. 26, Bairro Centro, CEP 68.360-000, na cidade de Senador José Porfírio/PA, doravante

simplesmente denominado CONTRATANTE, neste ato representado pela Sra. Gecilda Aparecida de Lima,

Secretária Municipal de Saúde de Senador José Porfírio., neste ato designada CONTRATANTE, e do outro

lado a empresa W. L. DE JESUS COMERCIO & SERVIÇOS LTDA, Pessoa Jurídica de Direito Privado,

portadora do CNPJ nº 19.373.439/0001-98, com sede na Rua Beijamim, Nº 845, Linhares, Senador José

Porfírio-PA, CEP 68360-000, representada pelo Sr. Werbson Lima de Jesus, brasileiro, casado, proprietário,

empresário, inscrito sob CPF nº ***.969.052-**, já qualificados no contrato inicial, determinaram por meio

deste, alterar o referido contrato considerando o oficio nº 068/2025 – GAB/SEMSA, considerando parecer

jurídico, consubstanciado nas seguintes cláusulas:

CLÁUSULA PRIMEIRA - O presente termo aditivo tem com objeto o acréscimo de 25% da quantidade do

contrato, nos termos do art. 65, parágrafo 1º, da Lei Federal nº 8.666/93, e prorrogação da vigência do contrato

nos termos do Art. 57, Inciso II da Lei Federal da 8.666/93 para atender as necessidades da Fundo Municipal

de Saúde de Senador José Porfirio.

ITEM   DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES                              UNIDADE           QUANTIDADE    VALOR UNITÁRIO      VALOR TOTAL

067843  SERVIÇOS DE INTERNET 1 MEGA DEDICADO-ZONA URBANA      UNIDADE                42,00           160,000         6.720,00

        Contratação de serviços    de   telecomunicações   para

        implementação, operação e  manutenção  de  um  link  de

        acesso, síncrono, dedicado   à   internet,   para   ser

        distribuídos de acordo com a necessidade de cada setor,

        com disponibilidade de  24  (vinte  e quatro) horas por

        dia, durante 07 (sete) dias por semana, a partir de sua

        ativação até o    término    do    contrato,   mediante

        implantação de link  de comunicação de dados de ativa a

        ser instalado nos  setores  deste  município,  na  zona

        urbana, com fornecimento dos equipamentos necessários à

        execução do serviço e suporte técnico.

067845  SERVIÇOS DE INTERNET 1 MEGA DEDICADO-ZONA RURAL       UNIDADE                 6,00           195,000         1.170,00

        Contratação de serviços    de   telecomunicações   para

        implementação, operação e  manutenção  de  um  link  de

        acesso, síncrono, dedicado   à   internet,   para   ser

        distribuídos de acordo com a necessidade de cada setor,

        com disponibilidade de  24  (vinte  e quatro) horas por

        dia, durante 07 (sete) dias por semana, a partir de sua

        ativação até o    término    do    contrato,   mediante

        implantação de link  de comunicação de dados de ativa a

        ser instalado nos  setores  deste  município,  na  zona

        rural, com fornecimento  dos equipamentos necessários à

        execução do serviço e suporte técnico.

                                                                                               VALOR GLOBAL R$        7.890,00

Estado do Pará

Município de Senador José Porfírio

C.N.P.J Nº. 05.421.110/0001-40

O valor de presente termo aditivo é de R$ 7.890,00 (sete mil, oitocentos e noventa reais).

CLÁUSULA SEGUNDA - O presente Termo Aditivo vigorará de 01 de abril de 2025 até 01 de abril de 2026.

CLÁUSULA TERCEIRA - Ficam mantidas as demais cláusulas do contrato que não tenham sido direta ou

indiretamente afetadas pelo presente termo aditivo.

E por estarem de acordo, as partes assinam o presente termo aditivo em 03 (três) vias, que vai assinado por

ambas as partes.

SENADOR JOSÉ PORFÍRIO - PA, 12 de março de 2025

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

CNPJ(MF)  10.511.002/0001-07

 CONTRATANTE

W. L. DE JESUS COMERCIO & SERVIÇOS LTDA

 CNPJ 19.373.439/0001-98

 CONTRATADO

Testemunhas:

1.___________________________                                         2.___________________________
CPF:                CPF:

		2025-03-13T14:06:49-0300
	W L DE JESUS COMERCIO E SERVICOS LTDA:19373439000198

		2025-03-12T08:40:09-0300
	Gecilda Aparecida de Lima:39543110204